Si tanquā. Paulum auarum carpit: qui nihil dabat ueteribus amicis: sed eos īter sua bona connumerabat tanq̄ archetypa: quæ domino nihil sumptus afferunt: sed plurimum laudis.

Lintea. In Aprū: qui quādiu pauper fuit solebat eos carpere: qui in thermis potabat: factus diues luxuriosius ī pē bibebat. **N**uper: superiori tpe. **V**anus: parui precii: ut supra: Et uani triplices. **L**intea: quib⁹ abstigeret se lotū. Sederet: custodiens uestem in apodyterio qui lotus erat: ubi ponebat uestes loturi. **E**ntherocellici: dicūtur qui entherocellas curant. Hic mordus est cū intestina defluunt. **V**ndor: medicus. **N**udorum: eo tum qui se lauabant. **S**tillam. i. guttam e uase quod guttum appellabat: & eo in balneis utebanſ. **I**luuēa. Et pleno componit lntea gutto. **V**enere: ppter hæreditatē. **S**obrius: qui prius potauerit. **D**iathēca: dicuntur tabulæ testamētariæ: uerbū est græcū: quo illi in ea significatōe utunt. **D**iathēca: bona relīcta testamēto. **Q**uinquā comati: quinquā pueri relīcti testamento.

De Apro.
Lintea ferret apro uacuus cum uernula nuper:
Et supra togulam lusca sederet anus.
Atque olei stillam donaret opelicus unctor:
Nudorum tetricus censor & asper erat.
Frangendos calices effundendumque falernū:
Clamabat biberet qui modo lotus eques.
A sene sed postquam mummi uenere trecenti:
Sobrius a thermis nescit abire domum.
O quātum diathētra ualent & quinque comati
Tunc cum pauper erat: non sitiebat aper.

Ad Lygdum.

Nil non lygde mihi negas roganti:
Ad quondam mihi lygde nil negabas:

Ad Panicum.

Flugera mercatus prope busta latentis agelli:
Et male compactæ culmina fulta calx.
Deseris urbanas: tua prædia: panice lites:
Paruaque sed tritæ præmia certa togæ.
Frumentū milium ptisanāque fabāque solebas
Vendere pragmaticus nunc uendis agricola.

Ad Catullum.

Hæredem tibi me catulle dicis:
Non credam: nisi legero catulle.

mystica Numæ Pompilii illic condita esse.

Busta: præterea erant in æsquiis: quoniam illic ſepeliebantur cadauera: quod pri-
mus Mæcoenas prohibuit ob aeris salubritatem: auctores sunt Varro Plutarchus &
Porphyrio. Prope busta: in æsquiis: uel ad coaclam maximam. Male compactæ: ruen-
tis. Urbanas lites: forum romanum ubi agebas causas. Parua: quia paruus erat agell⁹
qui uersabuntur in ocio utebantur tunica. Pragmatici: dicebantur qui ſuppeditabant
iura causidicis: auctor Quintilianus. Vendere: quoniam mittebant tibi clientes. Ptyſa-
na inuentum est græcorum: conficitur ex ordeo Horatius. ptyſanarium orizæ. Emis:
quia non mittuntur amplius: necager ſuppedit. Agricola: nam agrum emisti &
colis.

Haeredem. Catullus hæredem scripserat poetam: urbane eius mortem optat: cum
habet se non credere hoc nisi legerit. id enim legendum erat post mortem. **N**isi lege-
ro: nisi fueris mortuus.

Venere: ppter hæreditatē. **S**obrius: qui prius potauerit. **D**iathēca: dicuntur tabulæ testamētariæ: uerbū est græcū: quo illi in ea significatōe utunt. **D**iathēca: bona relīcta testamēto. **Q**uinquā comati: quinquā pueri relīcti testamento.

NIL non. Qui nil negat di-
citur fellare: ut ipse expo-
net infra: nunc ī Lygdū ſcribit
qué diffīcliorē ſupra conques-
tus ē: nam feſellerat poetam
ſæpe expectatē: hunc tñ oī fu-
iſſe fellatorē idicat uerecūde:
ut miretur quare nūc ſit tādif-
fīclis. Iccirco ſupiorem locū ī
Gillā: Nil mihi Galle nega: ita
interpretor ut poſcat fellatōnē.
Nil negabas. i. dabas mihi fel-
lationem.

Vgera. Pānicū cauſidicū
deridet: qui relīcto foro
agellū emerat ad busta Gallica
locus erat ad coaclā maximā:
ubi coaceruata fuerūt oſſa gal-
lorū: qui urbem poſſederant:
idem dicebaſ ad Doliola: quo-
niā in nonnullis doliolis gal-
lorum cineres in eſſe putarent.
putabant tamen alii quædam

Cum tibi. Erant nonnulli calices: qui audaces dicebatur iſerti ḡemis ex lapide obſidiano uitreo: nam usque eo processerūt officinæ uitri: ut pocula formarēt: & pari prope artificio & toreumate quo argentea. Erant tamē exigui precii: nam & lapilli obſidiani iſerti erāt ex specie uitri: ex qua dicauit Augustus quattuor elephanthos. distichō de his calicibus extat: Non sumus audacis plebeia toreumata uitri: Nostra neque ardēti gemma ferit aqua. poeta h̄ec pocula mittit Flacco addito epigrammate. **C**irco flāmio: ubi fiebant calices. **C**ataplus: nauigatio. **N**iliacus: nā ex ægypto crystalla afferebātur. **T**alia munera. s. tā uilia.

Sollicitant: alliiciūt ad furtū aquis nimium calidis: ut i disti chis: Nostra neq; ardēti géma ferit aqua. Securo: nō obſeruāte: nā in manib; cōuiua & posita' pocula p̄ciosa custodieban tur a ministris. Iuuue. Custos af fixus ibidē Qui nūeret gémas unguis obſeruet acutos. **N**ō timuere. s. si frāgat: præfca i q̄: si male oleni uoles p̄pinare: poteris faciles hos frāgeūt post ppiationē: & leuis erit iactura.

Estinat. Polytimus cogitabat de ducenda uxore: qđ cū ageret ex auaritia: ut haberet dotē: iactabat id a se fieri qm̄ affe& esset tedio puerorū neq; aliquē repiret qui sibi placet. poeta ostēdēs eū quādere dotem: ait se eos malle pueros q̄dotem. **I**nuitus: uerba politymi. Himnus: nomē pueri. **P**astas: pingues tractum a suibus: qui pinguescunt glandibus. **N**asci puella: uel quod mollis: uel quia negat. **H**orum: uerba Martialis respōdetis Polytimo.

Mphora: Agricola cōnam captabar: & quāuis summa esset annonæ charitas & uini: tamen aliena mēsa ebrius semp erat & repleto stomacho. **C**rudi: dicuntur qui nimium edunt: quod decoquere non possunt. **E**brius: aliena mensa: nam captator est.

MUltis. Aethon nomen equi solis est ab ætho quod significat ardeo. Aethō item non men p̄prium hic uiri: qui pedendi uicio ita laborabat: ut nuper in templo capitolino non poterit eo abstinere: sed affectus hoc supplicio ut triduo cōenauerit domi: didicit comprimere nates: ne eadem poena iterum afficeretur: nam aliena mensa uictitabat. **V**isque in summos unguis: mos erat precantium ut cælum respicientes resupini summis pedum digitis insisterent.

Ad Flaccum.

Cum tibi niliacus portet cristalla cataplus: Accipe de circo pocula flammīneo. **H**i magis audaces an sunt qui talia mittunt Munera: sed gemmis utilis usus inest. Nullum sollicitant hacce thoreumata furē: Et nimium calidis non uitiantur aquis. **Q**uid quod securo potat conuiua ministro: Et casum tremulæ non timuere manus. Hoc quoque nō nihil est: quod p̄pinabis i istis: Frangendus fuerit si tibi flacce calix.

De Pueris.

Festinat polytimus ad pueras: Inuitus puerum fatetur himnus: Pastas glande nates habet secundus: Mollis dindimus est: sed esse non uult Amphion potuit puella nasci: Horum delicias superbiamque: Et fastus quarulos amice malo: Quām dotis mihi quinques ducena.

De charitate uini.

Amphora uigesis: modius datur ære quaterno: Ebrius & crudus nil habet agricola.

De Ethonte.

Multis dum precibus iouem salutat: Stans summos resupinus usque in unguis: Ethon in capitolio pepedit: Riserunt comites: sed ipse diuum.

Offensus: affectus iniuria. **C**lientē: sequentē diuites. **D**omicēnīo: ut trib⁹ noctibus domi cōnaret. **P**atrocōlūs: tēporib⁹ Neronis ad cōsulatū usque ex infimo genere pue-
ctus iuxta capitolīū iambulationē struxit cū latrinis: quas Martialis appellat sedes patro-
clianas a conditore. **C**auerit sibi: prouiderit sibi crepando pādendo: unde uenitris crepi-
tū dixerunt antiqui: & edictū Claudi extat ne quis comprimeret crepitū in senatu: cum
deprehendisset senatorem eadē causa extinctum.

Offensus genitor trinoctiali
Affecit domicēnīo clientem.
Post hoc flagitium misellus æthon:
Cum uult in capitolium uenire.
Sellas ante petit patroclianas:
Et pādit deciesque uiciesque:
Sed quamuis sibi cauerit crepando:
Compressis natibus iouem salutat.

Ad Bithinnicū.

Nil in te scripsi bithinnice: credere non uis:
Et iurare iubes: malo satisfacere.

Ad Atticillam.

Donaui tibi multa quæ rogasti:
Donaui tibi plura quam rogasti:
Non cessas tamen usque me rogare.
Quisquis nihil negat atticillam fellat.

De Calistrato.

Ne laudet dignos laudet calistratus omnes:
Cui malus est nemo quis bonus esse potest?

De Vmbro.

Brumæ diebus feriisque saturni
Mittebat umber aliculam mihi pauper:
Nunc mittit alicam factus est enim diues.

De Menogene.

Effugere in thermis & circa balnea non est:
Menogenem omni tu licet arte uelis.

laudabat. Is enim non uidetur laudare: qui neminem uituperat. **D**ignos: eos qui digni-
sunt laude. **A**b eo cui nemo est malus: id est qui neminem uituperat. q.d. nulla est lau-
dari ab eo qui omnes laudat.

Brumæ locatur in auaritia Vmbri: qui olim cum pauper esset in saturnalibus poe-
tæ munus mittere solebat aliculam: nūc factus diuesmittit alicā. Alicula est maiori-
ris precii q̄ alicā: sed ex noīe iocat̄ poeta: nā alicula dīminutuum esse uidetur minus ali-
ca: cum tamen maioris sit precii. Alicula alicæ genus: alterū dicebatur secundarium: ter-
tiū apherema: quod grande erat & uilius.

Effugere. In Menogenem: qui cōnā ex thermis captabat: neque ātea desistebat mi-
nima quæque officia pāstare q̄ inuitaretur.

NIL in te. In Bithinnicū:
qui cōquerebat q̄ poeta
in se carmen emisisset: & iusiu-
randū exigebat a Marti. negan-
te. mos in foro ē ut qui iurare
non uult soluat: Ex hoc urbāe
poeta dicit se scriptuꝝ i Bithi-
nicū. uult enī satisfacere poti⁹
q̄ iurare. **M**alo satisfacere: ma-
lo scriberī in te. **A**rgute dictū:
nam qui a debitore possit ius-
iurādum mallet eum soluere.
aduersus se igitur carmē uide-
tur malle Bithinnicus: cū pos-
cat iusiurandum a Martiale.

DOnau. Nil negare est p-
mittere omnia: nil item
negare apud poetam est sella-
re. supra: Nil mihi galla nega.
præterea: At quondā mihi lyg-
de nil negabas. ex hac elocutō
nis abiguitate iocatur in Atti-
cillam: nam quis plura ab eo ac-
cepisset: plura tamen poscebat
notans imprudentiam eorum
qui nil negant. eiusmodi enim
homines ut Augustus dicere so-
lebat uitam male iſtituerunt.
Qui nil negat fellat quasi di-
car adeo turpe est nil negār: ut
idem etiam fellare significet.

Ne laudet. Nouā Calistra-
ti uersutiam notat: qui
ne quempī am laudarer: omnis-

Trigonem: genus pilæ. **D**extra & leua: nam in pila trigonali exercenda robur manus sinistram commendabatur. **I**ccirco supra dixit: Ne claudet polii magis sinistras. Et i di stichis ita loquitur: Si me nobilibus scis expulsare sinistris: Sum tua. mendose in multis codicibus fenestris pro sinistris. **I**mputet: adscribat laborem suum in exercendis pilis.